DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1141 de 12 de Agosto de 2024

DATA: 12/08/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 12/08/2024 16:31:52
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1179

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1141/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICENÇA AMBIENTAL

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA  LICENÇA DE OPERAÇÃO : REQUERIMENTO DE REGULARIÇÃO DE

LICENÇA DE OPERAÇÃO/2024 - RAIMUNDA NONATA DA SILVA TEIXEIRA, CNPJ MEI – 23937301/0001-41,TORNA

PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO DE ITAITINGA -

SEMAM A REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO.

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: Recebimento de Licença de Operação /2024 - A RAIANE DA SILVA

LOPES  – CNPJ Nº 13.210.881/0001-17 , TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

DE ITAITINGA – SEMAM, A LICENÇA DE OPERAÇÃO Nº 1387.2024, COM VALIDADE ATÉ 14/09/2032.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/08/2024 16:31:52 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1179

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1141/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICENÇA AMBIENTAL  -
REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA  LICENÇA DE OPERAÇÃO : REQUERIMENTO DE REGULARIÇÃO DE

LICENÇA DE OPERAÇÃO/2024

REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

RAIMUNDA NONATA DA SILVA TEIXEIRA, CNPJ MEI – 23937301/0001-41,torna público que requereu
junto à Secretaria do Meio Ambiente e Controle Urbano de Itaitinga - SEMAM a Requerimento de
Renovação da Licença de Operação, para Realização de Festas e Eventos, localizada na Rua Pedro
Valetim, 64, Gereraú, Cep: 61.884-280, município de Itaitinga Estado do Ceará.

Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências da Documentação Prévia para
Licenciamento Ambiental, constante na Secretaria do Meio Ambiente de Itaitinga SEMAM.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICENÇA AMBIENTAL  -
RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: Recebimento de Licença de Operação /2024

RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A RAIANE DA SILVA LOPES  – CNPJ Nº 13.210.881/0001-17 , torna público que recebeu da Secretaria do
Meio Ambiente de Itaitinga – SEMAM, a Licença de Operação nº 1387.2024, com validade até 14/09/2032,
para ATIVIDADE de comercio varejista de madeira e materiais de construção, localizada na Av. Cel Virgilio
Távora nº 1820, Antonio Miguel, município de Itaitinga – Estado do Ceará.
Fazendo-se, não obstante, necessário o cumprimento das exigências constantes nos condicionantes da
Licença.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/08/2024 16:31:52 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1179

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1141/2024 - 12/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 12/08/2024 16:31:52 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1179

4/4www.itaitinga.ce.gov.br